
  

UCHWAŁA NR X/53/2024 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 50 ust. 6 - 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283, poz. 858 i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR VIII/37/2024 Rady Gminy Krasnopol z dnia 30 września 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2024 r. poz. 4391) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pełen zakres wskazany w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy 

społecznej, poprzez pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego: porządkowanie pomieszczeń, 

sporządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału, rozpalenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzenie 

czasu wolnego, zrobienie podstawowych zakupów, kontakt z lekarzem rodzinnym, załatwienie spraw 

urzędowych, informowanie najbliższych i pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krasnopolu o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnopolu może całkowicie zwolnić 

z odpłatności osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, na wniosek osoby korzystającej z usług, wniosek jej przedstawiciela ustawowego lub 

na wniosek pracownika socjalnego, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce zapewniającej dzienną lub całodobową opiekę, po przedstawieniu 

dowodów wpłaty, 

2) ukończenie 90 roku życia”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 5392



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnopol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Aneta Kisiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5392


		2024-11-29T14:04:57+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




